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Type

Tyre Size

GROWING TOGETHER

ROCK GRIP E4 - Especificacoes técnicas

Description

ROCK GRIP (E-4) é um pneu de estrutura cruzada,
projetado particularmente para camides utilizados nas
operag¢des nas minas ou nas pedreiras. Cada vez que as
suas condicOes operacionais para os transportes breves
para o local de trabalho exigirem tanto resisténcia ao calor
como protecao contra os cortes, ROCK GRIP é o pneu certo
sobre o qual deve recair a sua confianca.

UM

International Standard

Construction

B BIAS

Machinery
OTR: Dumper Rigido

CUT RESISTANT COMPOUND
TL

27.00 - 49



Dimensions International Standard

Ply Rating

Overall Width (mm)
Overall Diameter (mm)
Static Loaded Radius (mm)

Rolling Circumference (mm)

Rim Rec
TRA Code
Load capacity (Kg)
km/h / bar
50
10
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48

740

2695

1253

7985

19.50/4.0

E4

5.75 7.75
25000

43750
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